PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2019  № 277

          г. Велиж

Об определении уполномоченного органа, осуществляющего полномочия по обеспечению отдыха и оздоровления детей в лагерях дневного пребывания, организованных на базе общеобразовательных организаций муниципального образования «Велижский район»
Руководствуясь Областным законом от 15.11.2018 №120-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования», статьёй  29 Устава муниципального образования «Велижский район», Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить уполномоченным органом, осуществляющим полномочия по обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования муниципального образования «Велижский район» - отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район».
2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2019 года.
3. Начальнику отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Велижский район» К. П. Борису обнародовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя                                    Главы муниципального образования «Велижский район»  Е.А. Шаловскую.

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                              В.В. Самулеев